
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

от 28.03.2025 года                                                                                     № 12 

 

О внесении изменений в решение 

Представительное Собрание 

Никольского муниципального округа 

от 24 октября 2023 года № 23 «Об 

утверждении структуры 

администрации Никольского 

муниципального округа Вологодской 

области» 

 

    

В соответствии счастью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Представительное Собрание Никольского 

муниципального округа Вологодской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 24 октября 2023 года №23 «Об утверждении структуры 

администрации Никольского муниципального округа Вологодской области» 

(далее – решение) следующие изменения: 

1.1. приложение №1 к решению  в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему решению. 

1.2. приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________В.В. Панов 
 

 



Приложение 

к решению Представительного Собрания 

 Никольского муниципального округа  

от 28.03.2025 №12 

 

«Приложение №1 

к решению Представительного Собрания 

 Никольского муниципального округа 

 от  26.12. 2024 года № 243 

 

Структура администрации Никольского муниципального округа Вологодской 

области 

 

1. Глава Никольского муниципального округа Вологодской области 

 

 

2. Первый заместитель Главы Никольского муниципального округа Вологодской 

области  

2.1. Отдел экономики и стратегического планирования  

2.2. Отдел по управлению имуществом  

2.3. Отдел сельского хозяйства 

 

3. Заместитель Главы Никольского муниципального округа Вологодской области  

3.1. Отдел городского хозяйства (со статусом юридического лица); 

3.2. Краснополянское территориальное управление (со статусом юридического 

лица); 

3.3. Никольское территориальное управление (со статусом юридического лица); 

3.4. Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 

благоустройства и экологии. 

 

4. Заместитель Главы Никольского муниципального округа Вологодской области 

по социальным вопросам и молодежной политике; 

4.1.Управление образования (со статусом юридического лица); 

4.2. Управление культуры и молодежной политики (со статусом юридического 

лица); 

4.3. Комиссия по реализации полномочий в сфере опеки и попечительства;  

4.4. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Никольского 

муниципального округа Вологодской области; 

4.5. Административная комиссия Никольского муниципального округа 

Вологодской области; 

 

5. Заместитель Главы Никольского муниципального округа Вологодской области, 

начальник Финансового управления  

5.1 Финансовое управление (со статусом юридического лица). 

 

6. Управляющий делами  



 

 

6.1. Отдел кадровой и организационной работы, профилактики коррупционных 

нарушений 

6.2. Отдел организации закупок и планирования 

6.3. Архивный отдел 

6.4. Административно-хозяйственный отдел 

6.5. Консультант по информационным технологиям и защите информации 

 

7. Комитет по спорту; 

8. Отдел гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и мобилизационной подготовке  

 

9. Юридический отдел  

 

10. Помощник Главы Никольского муниципального округа Вологодской области 

 

11. Единая дежурно-диспетчерская служба Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

  



Глава Никольского муниципального округа 

Первый 
заместитель 

Главы округа

Отдел 
экономики и 

стратегическо
го 

планирования

Отдел 
сельского 
хозяйства

Отдел по 
управлению 
имуществом

Заместитель 
Главы округа

Отдел 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
транспорта, 

благоустройств
а и экологии

Отдел 
городского 
хозяйства

(ЮЛ)

Краснополянс
кое 

территориаль
ное 

управление 
(ЮЛ)

Никольское 
территориаль

ное 
управление 

(ЮЛ)

Заместитель 
Главы округа 

по социальным 
вопросам и 

молодежной 
политике

Управление 
образования 

(ЮЛ)

Управление 
культуры и 
молодежной 

политики 
(ЮЛ)

КДН

Комиссия в 
сфере опеки и 
попечительст

ва

Администрат
ивная 

комиссия

Заместитель 
Главы, 

начальник 
Финансового 
управления

Финансовое 
управление 

(ЮЛ)

Управляющи
й делами

Отдел 
кадровой и 

организацион
ной работы, 
профилактик

и 
коррупционн

ых 
нарушений

Отдел 
организауии 

закупок и 
планирования

Консультант 
ИТ

Архивный 
отдел

Администрат
ивно-

хозяйственны
й отдел

Отдел 
гражданско
й обороны, 
предупреж

дения и 
ликвидаци

и 
чрезвычайн

ых 
ситуаций и 
мобилизац

ионной 
подготовке 

Помощник 
Главы

Юридическ
ий отдел

Комитет по 
спорту

ЕДДС

Приложение 

к решению Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 28.03.2025 № 12 

 

«Приложение №2 

к решению Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 24 октября 2023 года №23 

Структура администрации Никольского муниципального округа 


